

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Новикова Н.П.  
(фамилия, инициалы)

2019 г.

**ОТЧЕТ**  
о проведении специальной оценки условий труда в

**Муниципальное бюджетное  
учреждение дополнительного  
образования "Станция юных  
техников" муниципального  
образования "город Бугуруслан"**

(полное наименование работодателя)

461630, Россия, Оренбургская область, г. Бугуруслан,  
ул. Некрасова, д.22/Коммунальная д.49

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5602006601

(ИНН работодателя)

1025600543430

(ОГРН работодателя)

80.10.3

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

  
(подпись)

Луконин И.В.  
Ф.И.О.

18.02.2019  
(дата)

  
(подпись)

Курганова Т.В.  
Ф.И.О.

18.02.2019  
(дата)

**Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда**

Наименование организации: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Станция юных техников" муниципального образования "Город Бугуруслан"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоль преимущественно фириготного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующего поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	ионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	<b>Административно-управленческий персонал</b>																			
1	Рабочее место директора внешнего учреждения; освещенность рабочей поверхности	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-
2	Рабочее место заведующего отделением; освещенность рабочей поверхности	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,4	-	-	-
	<b>Педагогический персонал</b>																			
3	Рабочее место педагога дополнительного образования (автомоторужок); освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса, вертикально-сверльный станок, токарный станок по дереву, фрезерный станок, токарно-винторезный станок, заточной станок	1	-	5,8	-	-	0,7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,6	-	-	7,2
4	Рабочее место педагога дополнительного образования (автомоторужок); освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса, вертикально-сверльный станок, токарно-винторезный станок, заточной станок	1	-	5,8	-	-	0,4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,6	-	-	7,2
5	Рабочее место педагога дополнительного образования (информатика); освещенность рабочей поверхности	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,6	-	-	7,2





	поверхности, напряженность трудового процесса																									
17	Рабочее место педагога дополнительного образования; освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	3.6	-	-	-
18	Рабочее место педагога дополнительного образования; освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	3.6	-	-
19	Рабочее место методиста; освещенность рабочей поверхности	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-
20	Рабочее место методиста; освещенность рабочей поверхности	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-
<b>Должности служащих</b>																										
21	Рабочее место заведующего хозяйством; освещенность рабочей поверхности	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-
22	Рабочее место секретаря руководителя; освещенность рабочей поверхности	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-
<b>Должности рабочих</b>																										
23	Рабочее место сторожа; освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	-	12
24	Рабочее место дворника; тяжесть трудового процесса, триммер	1	-	-	-	-	-	0.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
25	Рабочее место уборщика служебных помещений; тяжесть трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
26	Рабочее место уборщика служебных помещений; тяжесть трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
27	Рабочее место мастера; освещенность рабочей поверхности, тяжесть трудового процесса, вертикально-сверильный станок, токарный станок по дереву, фрезерный станок, токарно-винторезный станок, заточной станок	1	-	-	-	6.4	-	-	0.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8




Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

\_\_\_\_\_  
 (подпись) Новикова Н.П.

\_\_\_\_\_  
 (должность) Ф.И.О.

\_\_\_\_\_  
 13.01.2019  
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий отделом технического творчества (должность)	 (подпись)	Луконин И.В. (Ф.И.О.)	13.01.2019 (дата)
Председатель профсоюзного комитета МБУДО СЮТ (должность)	 (подпись)	Куранова Т.В. (Ф.И.О.)	13.01.2019 (дата)
Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда: Эксперт по анализу факторов условий труда (должность)	 (подпись)	Вотякова С.Г. (Ф.И.О.)	13.01.2019 (дата)

Общество с ограниченной ответственностью "ПромЭксперт"; Регистрационный номер - 547 от 13.09.2018 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21АП96	Дата получения 24.03.2017	Дата окончания бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

8/2018-СОУТ-УМЦОТ-  
№ ПЭ/007д-2018/УМЦОТ 31.01.2019  
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
  - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
  - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № от 05.12.2018
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Станция юных техников" муниципального образования "город Бугуруслан"; Адрес: 461630, Россия, Оренбургская область, г. Бугуруслан, ул. Некрасова, д.22/Коммунальная д.49

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № ПЭ/007д-2018/УМЦОТ от 27.11.2018 привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "ПромЭксперт"; 460000, г.Оренбург, пер.Телеграфный, д.8; Регистрационный номер - 547 от 13.09.2018

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Вотякова С.Г. (№ в реестре: 1564)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 27

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

2. Заведующий отделением (1 чел.);

19. Методист (1 чел.);

20. Методист (1 чел.);

21. Заведующий хозяйством (1 чел.);

22. Секретарь руководителя (1 чел.);

25. Уборщик служебных помещений (1 чел.);

26. Уборщик служебных помещений (1 чел.);

27. Мастер (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 27

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;

- сводной ведомости результатов СОУТ.


5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

<u>1564</u> (№ в реестре экспертов)	<u>Эксперт по анализу факторов условий труда</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Вотякова С.Г.</u> (Ф.И.О.)
---	---	---	----------------------------------







5	Педагог дополнительного образования (информатика)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Педагог дополнительного образования (робототехника)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Педагог дополнительного образования (мир искусства и орнамента)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Педагог дополнительного образования (я и удивительный мир)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Педагог дополнительного образования (выжигание)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Педагог дополнительного образования (мухосолька)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Педагог дополнительного образования (страна мастеров)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Педагог дополнительного образования (резьба по дереву)	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Педагог дополнительного образования (моделька)	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Должности служащих Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Должности рабочих	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24	Сторож Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Мастер	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 31.01.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
(должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) 19.02.19  
Новикова Н.П. (Ф.И.О.)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:  
Заведующий отделом технического творчества \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) 18.02.19  
Луконин И.В. (Ф.И.О.)  
Председатель профсоюзного комитета МБУДО СЮТ \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) 18.02.19  
Курганова Т.В. (Ф.И.О.)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:  
1564 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) 31.01.2019  
(№ в реестре экспертов) (Ф.И.О.) (Дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Станция юных техников" муниципального образования "город Бугуруслан"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия*	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Административно-управленческий персонал	-	-	-	-	-
Педагогический персонал	-	-	-	-	-
Должности служащих	-	-	-	-	-
Должности рабочих	-	-	-	-	-

\* рекомендации по назначению мероприятий отсутствуют в связи с допустимыми условиями труда на рабочих местах  
Дата составления: 31.01.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
Новикова Н.П. 18.02.19 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий отделом технического творчества \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
Луконин И.В. 18.02.19 (дата)

Председатель профсоюзного комитета

МБУДО СЮТ \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
Курганова Т.В. 18.02.19 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1564 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
Вотякова С.Г. 31.01.2019 (дата)

(№ в реестре экспертов)